



Título: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

Local: AV. MANUEL CARLOS GOMES – CENTRO, CAIEIRAS – SP

Cliente: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

Assunto: NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

Projeto: PROJETO EXECUTIVO

Data: 26/03/2018

Revisão: 3

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU

ITEM	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	UND / COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	-----------	---------	-------------	----------------	-------------

CPU0001	-	FORRO METÁLICO LINEAR U130 HUNTER DOUGLAS OU SIMILAR (FORNECIMENTO E MÃO DE OBRA)	UN	-	-	-
PET0001	-	FORRO METÁLICO LINEAR U130 HUNTER DOUGLAS OU SIMILAR (FORNECIMENTO)	M2	2.500,00	105,10	262.750,00
PET0001.1	-	FORRO METÁLICO LINEAR U130 HUNTER DOUGLAS OU SIMILAR (INSTALAÇÃO)	M2	2.500,00	72,00	180.000,00
					TOTAL MATERIAL	262.750,00
					TOTAL MÃO DE OBRA	180.000,00
					TOTAL UNITÁRIO	442.750,00

CPU0002	-	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA RETA DE FERRO FUNDIDO 20X100CM A. BRAZILIAN	UN	3,00	-	-
PET0002	-	FORNECIMENTO DE GRELHA RETA DE FERRO FUNDIDO 20X100CM A. BRAZILIAN	UN	1,00	45,90	45,90
B.01.000.010118	CPOS	ENCANADOR	H	1,00	18,90	18,90
B.01.000.010119	CPOS	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,00	12,29	12,29
					TOTAL MATERIAL	45,90
					TOTAL MÃO DE OBRA	31,19
					TOTAL UNITÁRIO	77,09

CPU0003	-	Elevador para passageiros, uso interno com capacidade mínima de 1300 kg para seis paradas	CJ	1,00	-	-
PET0003	-	Elevador para passageiros, uso interno com capacidade mínima de 1300 kg para seis paradas - fornecimento e instalação	CJ	1,00	352.000,00	352.000,00
					TOTAL CONJUNTO	352.000,00